
	 Wspomnienie	wydarzenia	nad	Jordanem,	gdzie	Pan	Jezus	
przyjął	 chrzest,	 a	 także	 gdzie	 Bóg	 potwierdził,	 że	 jest	 On	 Jego	
Synem,	 kończy	 okres	Narodzenia	Pańskiego.	Od	 jutra	w	 liturgii	
rozpoczyna	 się	 tak	 zwany	 okres	 zwykły,	 w	 ciągu	 roku.	 Jednak	
tradycyjnie	 przedłużamy	 śpiewanie	 kolęd	 do	 2	 lutego,	 czyli	 do	
święta	 Ofiarowania	 Pańskiego,	 zwanego	 u	 nas	 świętem	 Matki	
Bożej	 Gromnicznej,	 które	 bezpośrednio	 wiąże	 się	 z	 Bożym	
Narodzeniem.	Zapamiętajmy	dziś	słowa	samego	Boga	o	 Jezusie:	
„To	jest	Mój	Syn	Umiłowany,	Jego	słuchajcie”.
	 Wspominając	 chrzest	 Pana	 Jezusa	 w	 Jordanie,	 myślimy	
także	o	naszym	chrzcie,	który	jest	początkiem	i	fundamentem	naszego	chrześcijańskiego	życia,	czyli	
naszej	przyjaźni,	komunii	z	Panem	Bogiem.	W	tym	sakramencie	otrzymaliśmy	godność	przybranego	
dziecka	Bożego	i	dar	Bożej	miłości.	Zostaliśmy	też	włączeni	do	wspólnoty	Kościoła.	Przyjęcie	chrztu	
jest	dla	nas	jednocześnie	wielkim	zobowiązaniem.	Musimy	bowiem	podążać	drogą	coraz	większego	
upodabniania	się	do	Chrystusa,	to	znaczy	kochać	Go	coraz	więcej	i	uczyć	się	od	Niego,	jak	kochać	
bliźnich.	Jeśli	nasza	komunia	z	Bogiem	będzie	coraz	doskonalsza,	jako	chrześcijanie	będziemy	stawać	
się	 ludźmi	 wyczulonymi	 na	 piękno	 duchowe	 i	 moralne,	 rozmiłowanymi	 w	 tym,	 co	 szlachetne,	
wartościowe,	prawdziwie	wielkie.	Zatrzymajmy	się	na	moment	przy	chrzcielnicy	w	naszym	kościele,	
aby	podziękować	za	dar	dziecięctwa	Bożego,	ale	także	zdać	sobie	sprawę	z	naszej	odpowiedzialności	
za	budowanie	Kościoła	na	ziemi,	za	głoszenie	 innym	Chrystusa	 i	zachwycanie	naszą	wiarą.	W	to	
dzisiejsze	święto	zapytajmy	samych	siebie:	czy	moja	wiara	rzeczywiście	jest	godna	zachwytu?	
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ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO 

Słowo na Niedzielę:

Iz	42,1-4.6-7	Chrystus	sługą,	w	którym	Bóg	ma	upodobanie
Dz	10,34-38	Jezus	został	namaszczony	Duchem	Świętym
Łk	3,15-16.21-22	Chrzest	Jezusa

	 Nie	 wystarczy	 bać	 się	 Boga,	 by	 być	 dla	 Niego	 miłym.	 S�więty	 Piotr	 podkreśla	 w	 domu	
Korneliusza,	że	człowiekowi	potrzebne	jest	sprawiedliwe	postępowanie,	by	w	pełni	otworzyć	się	na	
łaskę	Bożą.	To	właśnie	sprawiedliwość	Sługi	Pańskiego	sprawi,	że	będzie	delikatny	i	stanowczy.	To	
sprawiedliwość	 Syna	 Bożego,	 która	 przewyższa	 wszelką	 ludzką	 sprawiedliwość,	 powoduje	
wyznanie	Jana	Chrzciciela,	że	nie	jest	on	godzien	Mesjaszowi	rozwiązać	rzemyka	u	sandała.	Czego	ja	
poszukuję,	gdy	słucham	słowa	Bożego:	czy	 jego	sprawiedliwości?	Otwórzmy	nasze	serca	na	głos	
Ducha	S�więtego.

 NIEPOKALANA  ZE WZGÓRZA

WIGIERSKIEGO

KOLĘDNICY MISYJNI ZE SZKOLNEGO KOŁA CARITAS PRZY ZESPOLE 
SZKÓŁ W STARYM FOLWARKU

 Jak poprzedniego roku Kolędnicy Misyjni ze Szkolnego koła Caritas przy Zespole Szkół w 
Starym Folwarku zapukali do drzwi mieszkańców Leszczewka i Leszczewa, aby dzielić się z nimi 
radosną nowiną o Bożym Narodzeniu, a także by zbierać ofiary dla dalekich, potrzebujących braci. 
Każdego roku kolędnicy pomagają dzieciom z innego kraju. Tym razem są to mali Wietnamczycy. 
Przybyliśmy z błogosławieństwem i życzeniami, uśmiechem Maryi tulącej Dzieciątko i pięknymi 
polskimi kolędami.
 Dziękujemy za przyjęcie kolędników, dobre słowa i ofiary wrzucone do naszej puszki. Cala 
suma ok. 600 zł została przekazana poprzez Caritas na potrzeby Papieskiego Dzieła Misyjnego 
Dzieci. W sposób szczególny dziękujemy pani Elżbiecie Wasilewskiej oraz panu Andrzejowi 
Wasilewskiemu za pomoc w kolędowaniu.
Szczęść Boże.

Proboszcz:																																												Wikariusz:
Ks. Dariusz Rogiński                         Ks. Tadeusz Krzywiński

Wszystkim	parafianom	i	gościom	życzą	miłego	tygodniowego		wypoczynku.	

KSIĘŻA PRACUJĄCY W PARAFII



1.W	 dniu	 dzisiejszym	 obchodzimy	 Uroczystość	
Chrz tu 	 Pa ńsk iego , 	 k t ó ra 	 ko ńczy 	 okres	
Narodzenia	 Pańskiego.	 Od	 jutra	 w	 liturgii	
rozpoczyna	się	tak	zwany	okres	zwykły,	w	ciągu	
roku.	Jednak	tradycyjnie	przedłużamy	śpiewanie	
kolęd	 do	 2	 lutego,	 czyli	 do	 święta	 Ofiarowania	
Pańskiego,	zwanego	u	nas	 świętem	Matki	Bożej	
Gromnicznej,	 które	 bezpośrednio	 wiąże	 się	 z	
Bożym	Narodzeniem.

2.Z	a	k	o	ń	c	z	y	l	i	ś	m	y		w	sobotę	k	o	l	ę	d	ę	w	naszej	
parafii	 .	 B	 a	 r	 d	 z	 o	 dziękujemy	 wszystkim	 za	
życzliwość,	 gościnność,	 przyjęcie	 i	 składane	
ofiary.	Szczególnie	również	dziękuję	za	wspólną	
troskę	o	funkcjonowanie	klasztoru.	

3.Od	 poniedziałku	Msza	 św.	w	 dni	 powszednie	
będzie	sprawowana	o	godz.	18:30..

4.W	 najbliższych	 dniach	 Kościół	 wzywa	 nas,	
abyśmy	 spojrzeli	 jeszcze	 szerzej,	 poza	 siebie,	
nawet	 poza	 własną	 wspólnotę	 parafialną.	 W	
czwartek,	 17	 stycznia,	 obchodzimy	 Dzień	
Judaizmu.	 Spróbujmy	 tego	 dnia	 szczególnie	
pochylić	 się	 nad	 Pismem	 S�więtym,	 aby	 tam	
szukać	wspólnych	korzeni	naszej	wiary	 i	 uczyć	
się	 od	 Abrahama,	 jak	 bez	 reszty	 zaufać	 Panu	
Bogu.

5.A	od	18	do	25	stycznia	w	całym	Kościele	będzie	
trwał	 Tydzień	 Powszechnej	 Modlitw	 o	 Jedność	
Chrześcijan.	 „Powszechnej”,	gdyż	w	tym	samym	

Umarł stary pobożny ksiądz. Poszedł do nieba i staje przed Św. Piotrem.

Św. Piotr pyta: - Ty faktycznie byłeś pobożny? Nigdy nie zgrzeszyłeś nawet myślą? - Nie - mówi ksiądz.

Ale Św. Piotr dalej go wypytuje. Ksiądz ukradkiem zagląda przez bramę do nieba, patrzy, a tam z jego 

parafii taki obrzępała Józik (kierowca autobusu) chodzi sobie po niebie.

Ksiądz mówi: - Św. Piotrze ale to niesprawiedliwe... Całe życie żyłem w celibacie, a Józik to nawet do 

kościoła nie chodził a już po raju spaceruje...

A Św. Piotr na to: - Bo widzisz, ty jak odprawiałeś mszę to cały kościół spał, ale jak Józik prowadził 

autobus to wszyscy się modlili.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ

NIEDZIELA	13	STYCZNIA
9:00	-	+	Czesław	Wasilewski	
(2	r.śm.),	Joanna	i	Stanisław	Wasilewscy.
9:00	-	+	Genowefa	Sudnik.
9:00	-	+	Stanisław	Moroz
(Msza	św.	gregoriańska).
11:30	-	+		Grzegorz	Alboszta
(5	mieś.	po	śm.).
11:30	-	+	Janina	(25	r.	śm.)	
i	Antoni	Kurzyn.
13:30	-	Intencja	wolna.

PONIEDZIAŁEK	14	STYCZNIA
18:30	-	+	Mirosław	Dzienisiewicz
(8	r.śm.),	Marianna,	Stanisław,	Krystyna	
i	Eugeniusz	Smolik.
18:30	-	+	Stanisław	Moroz
(Msza	św.	gregoriańska).

WTOREK	15	STYCZNIA	
18:30	-	+	Stanisław	Moroz
(Msza	św.	gregoriańska).
18:30	-	O	Boże	błogosławieństwo	i	
opiekę	Matki	Bożej	dla	Dominika	w	26	
rocznicę	urodzin.

ŚRODA	16	STYCZNIA
18:30	-	Dziękczynno	-	błagalna.
18:30	-	+	Stanisław	Moroz
(Msza	św.	gregoriańska).

CZWARTEK	17	STYCZNIA
18:30	-	W	15	rocznicę	ślubu	dziękczynno	
–	błagalna	dla	Anny	i	Szymona	
Kozłowskich,	oraz	ich	dzieci.
18:30	-	+	Stanisław	Moroz
(Msza	św.	gregoriańska).

PIĄTEK	18	STYCZNIA
18:30	-	+	Stefania	(20	r.śm.),	
Władysława,	Lucjan	Biniewscy,	zmarłych	
z	rodziny	Janczulewiczów.
18:30	-	+	Stanisław	Moroz
(Msza	św.	gregoriańska).

SOBOTA	19	STYCZNIA
18:30	-	+	Stanisław	Moroz
(Msza	św.	gregoriańska).

NIEDZIELA	20	STYCZNIA
9:00	-	O	zdrowie	i	Boże	
błogosławieństwo	dla	Joanny	z	okazji	
urodzin.
9:00	-	+	Stanisław	Moroz
(Msza	św.	gregoriańska).
11:30	-	+		Marek	Jankowski	(22	r.śm.).
11:30	-	O	zdrowie	i	Boże	
błogosławieństwo	dla	Pauliny	i	Bartosza.
13:30	-	W	intencji	Agnieszki	w	18	
rocznicę	urodzin.
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OGŁOSZENIA 

PARAFIALNE

	 czas ie 	 pode jmują 	 ją 	 wszystk ie 	 Ko śc io ły	
chrześcijańskie.	 Uczyńmy	 wszystko,	 co	 w	 naszej	
mocy,	aby	każdego	dnia	wypełniać	polecenie	Pana	
Jezusa,	abyśmy	byli	jedno!	Nasza	osobista	komunia	z	
Bogiem	musi	 się	 przekładać	 na	 relacje	 z	 bliźnimi,	
zwłaszcza	z	braćmi	w	tej	samej	wierze.	W	to	wielkie	
nawoływanie	 Kościoła	 do	 jedności	włączmy	 także	
nasze	osobiste	modlitwy.	Niech	będą	one	skromnym	
wkładem	w	dzieło	ekumenizmu.		

6.W	sobotę	19	stycznia	na	godz.	9:00	zapraszamy	na	
spotkanie	 młodzież	 przygotowującą	 się	 do	
sakramentu	bierzmowania.	Spotkanie	odbędzie	się	
w	 dużej	 galerii	 Domu	 Królewskiego.	 Tematem	
spotkania	będzie	:	„Dlaczego	i	jak	czytać	biblię?”.	Na	
spotkanie	zapraszamy	również	rodziców	młodzieży	
przygotowującej	się	do	sakramentu	bierzmowania,	
rodzeństwo	 i	 wszystkich	 zainteresowanych.	
Organizatorzy	 przewidują,	 że	 spotkanie	 potrwa	
kilka	godzin,	proszą	też	o	przyniesienie	prowiantu	
na	 wspólną	 agapę.	 Herbatę	 i	 napoje	 zapewnią	
organizatorzy.	

13.01. – Niedziela 

Święto Chrztu Pańskiego.

17.01. – Czwartek

Wspomnienie Św. Antoniego, 

Opata.

19.01. – Sobota

Wspomnienie Św. Józefa 

Sebastiana Pelczara, Biskupa.

20.01. – Niedziela 

II Niedziela Zwykła.

KALENDARIUM 

LITURGICZNE

Św.	 Antoni,	 opat	 (17.01.)	 -	 Antoni	 (zwany	 później	
Wielkim)	urodził	się	w	S� rodkowym	Egipcie	w	251	r.	Miał	
zamożnych	 i	 religijnych	 rodziców,	 których	 jednak	
wcześnie	stracił	(w	wieku	20	lat).	Po	ich	śmierci,	kierując	
się	 wskazaniem	 Ewangelii,	 sprzedał	 ojcowiznę,	 a	
pieniądze	 rozdał	 ubogim.	 Młodszą	 siostrę	 oddał	 pod	
opiekę	 szlachetnym	 paniom,	 zabezpieczając	 jej	 byt	
materialny.	 Sam	 zaś	 udał	 się	 na	 pustynię	 w	 pobliżu	
rodzinnego	 miasta.	 Tam	 oddał	 się	 pracy	 fizycznej,	
modlitwie	 i	 uczynkom	 pokutnym.	 Podjął	 życie	 pełne	
umartwienia	 i	 milczenia.	 Nagła	 zmiana	 trybu	 życia	
kosztowała	 go	 wiele	 wyrzeczeń,	 a	 nawet	 trudu.	 Jego	
żywot,	 spisany	 przez	 św.	 Atanazego,	 głosi,	 że	 Antoni	
musiał	znosić	wiele	 jawnych	ataków	ze	strony	szatana,	
który	 go	 nękał,	 jawiąc	 mu	 się	 w	 różnych	 postaciach.	
D o z n awa ł 	 w t e d y 	 um a c n i a j ą c y c h 	 g o 	 w i z j i	
nadprzyrodzonych.	 Jego	 postawa	 znalazła	 wielu	
naśladowców.	 Sława	 i	 cuda	 sprawiły,	 że	 zaczęli	 ściągać	
uczniowie,	 pragnący	 poddać	 się	 jego	 duchowemu	
kierownictwu.	 Cieszył	 się	 wielkim	 poważaniem.	
Korespondował	m.in.	z	cesarzem	Konstantynem	Wielkim	
i	 jego	 synami.	 Zachowane	 listy	Antoniego	do	mnichów	
zawierają	 głównie	 nauki	 moralne	 -	 szczególny	 nacisk	
kładzie	się	w	nich	na	poszukiwanie	indywidualnej	drogi	
do	 doskonałości,	 wsparte	 lekturą	 Pisma	 św..	 Według	
podania	św.	Antoni	zmarł	17	stycznia	356	roku	w	wieku	
105	lat.	Z�ycie	św.	Antoniego	było	przykładem	dla	wielu	
nie 	 tylko 	 w	 Egipcie , 	 a le 	 i 	 w	 innych	 stronach	
chrześcijańskiego	 świata.	Antoni	 jest	patronem	zakonu	
antoninów	(powstałego	w	XII	w.	dla	obsługi	pielgrzymów	
przybywających	do	grobu	św.	Antoniego),	dzwonników,	
chorych,	 hodowców	 trzody	 chlewnej	 (wg	 legendy	

PATRON TYGODNIA

	uzdrowił	niewidome	prosię),	koszykarzy,	rzeźników,	szczotkarzy	i	ubogich.	Orędownik	w	czasie	pożarów.	W	ciągu	
wieków	wzywano	go	podczas	epidemii	oraz	chorób	skórnych.	Ku	czci	św.	Antoniego	Pustelnika	wyrabiano	krzyżyki	
w	formie	tau.	Ku	jego	czci	poświęcano	również	ogień,	by	chronił	bydło	od	zarazy	zwanej	"ogniem".
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